Протокол № 39
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 11.07.2024 г.

В профкоме: 11 членов профкома
На заседании присутствовали 7 членов профкома, а именно:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Плугарь Г.И., Полухина Н.Г., Строганова Л.Ю.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О проведении осенней экскурсии
2. О поддержке воднолыжной секции ФИАН и ИОФАН
3. Об уточненной смете II квартала 2024 года
4. О смете III квартала 2024 года
5. Материальная помощь

1.Слушали Онищенко Е.Е.: О проведении осенней экскурсии.

В обсуждении приняли участие О.Б. Дронова, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Н.Г. Полухина, Л.Ю. Строганова.

[bookmark: _GoBack]Постановили: Провести двухдневную экскурсию в Ярославль и Кострому 14-15 сентября 2024 года, железнодорожные билеты в Ярославль закупить самостоятельно. Установить дотацию на члена профсоюза 7000 рублей, на несовершеннолетних (не старше 17 лет) детей или одного внука членов профсоюза – 4000 рублей.

Принято единогласно

2. Слушали Онищенко Е.Е. О поддержке воднолыжной секции ФИАН и ИОФАН.

Постановили: Поддержать деятельность воднолыжной секции ФИАН и ИОФАН, оплатив перевозку снаряжения секции из города Конаково Тверской области в город Москву на место постоянного хранения по адресу улица Вавилова, д.38.

Принято единогласно

3. Слушали Онищенко Е.Е. О корректировке сметы профбюджета на 2 квартал 2024 года.

Смета
профбюджета МОО-ППО ФИАН
на 2 квартал 2024 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 04. 2024 года
	1679667,1

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1107777,65

221555,53

886222,12

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1832763,98

	руб.

Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	0

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	110000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	326113,17

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	245000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск»)
	0

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	7860,76

	руб.

	И Т О Г О :
	688973,93

	руб.

Принято единогласно

4. Слушали Онищенко Е.Е. О смете профбюджета на 3 квартал 2024 года.

                                                                     Смета
                                                профбюджета  МОО-ППО ФИАН
                                                         на 3 квартал 2024 года

	Д о х о д ы :

	- Остаток средств
       на  «_01_» 07. 2024 года
	1143790,05

	руб.

	- Поступления членских взносов составляют
из них:
20% - отчисления в вышестоящую организацию
80% - поступления в профбюджет
ФИАН

1000000

200000

800000

руб.,

руб.

руб.

	И Т О Г О:
	1943790,05

	руб.

	Р а с х о д ы :

	1.
	Культмассовая работа, работа с детьми, приобретение культ.инвентаря
	120000

	руб.

	2.
	Зарплата по культработе с начислениями (30,2%)
	0

	руб.

	3.
	Договор подряда с начислениями
	0

	руб.

	4.
	Материальная помощь членам профсоюза
	250000

	руб.

	5.
	Зарплата профаппарата с начислениями (30.2%)
	325000

	руб.

	6.
	Выплаты членам профсоюза к праздничным датам и юбилеям
	75000

	руб.

	7.
	Мед. обслуживание членов профсоюза, приобретение медикаментов для здравпункта
	0

	руб.

	8.
	Хоз. расходы (Программа фельдъегерь, подписка на газету «Поиск», маски)
	120000

	руб.

	9.
	Прочие организационные расходы (работа с МИНБ)
	15000

	руб.

	И Т О Г О :
	905000

	руб.

Принято единогласно

5. Слушали Строганову Л.Ю. об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в июне-июле 2024 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Старкова Е.Н.1
	021809
	ОЯФА
	30000

	2.
	Зачесов Г.А.
	81536938
	ТОП ФИАН
	5000

	3.
	Дмитриева М.Н.
	012191
	ОКРФ
	15000

	4.
	Устиновский Н.Н.2
	012202
	ОКРФ
	30000

	5.
	Кологривов А.А.3
	35929132
	ОКРФ
	30000

	6.
	Крайская К.В.
	012263
	пенсионер
	25000

	7.
	Нарядчикова В.П.
	98950113
	пенсионер
	5000

	8.
	Кузнецов Г.И.
	 07349403
	пенсионер
	20000

	 	ИТОГО:
	160000 руб.

1 - на похороны Г.И. Мерзона
2 - на похороны И.В. Холина
3 - на похороны А.Н. Стародуба

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова